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Z  MAGISTRATU:           
 

RUSZA KOLEJNA EDYCJA KONKURSU „8 WSPANIAŁYCH” 

Promowanie wśród dzieci i młodzieży pozytywnych wzorców osobowych i 

zachęcanie do niesienia pomocy potrzebującym - to główny cel organizowanego 

już po raz szesnasty Samorządowego Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych”. 

Patronat nad nim objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

„8 Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku 14-19 lat 

uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, 

podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i 

prawdy, nienaganną postawą w życiu codziennym. 

Jury, w skład którego wchodzą m.in. przedstawiciele organizacji młodzieżowych, 

wybierze 8 najlepszych – Wspaniałych laureatów konkursu, a wśród nich jednego 

reprezentanta Krakowa w ogólnopolskiej edycji konkursu. Organizatorami konkursu są 

Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza” (tel. 12-637-59-35, 12-637-37-61, kontakt: 

Wojciech Hausner), Urząd Miasta Krakowa, Wydział Edukacji (tel. 12-616-52-29, 

kontakt: Anna Kościelna). 

Konkurs „8 Wspaniałych” organizowany jest od 1994 roku. Jego twórców 

zainspirował western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się 

przemocy i złu w małym biednym meksykańskim miasteczku. Pierwsza edycja została 

przeprowadzona w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego 

Warszawy – stąd jego nazwa, która obowiązuje do dziś. Już rok później do akcji zaczęły 

się przyłączać kolejne miasta. W Krakowie konkurs został przeprowadzony po raz 

pierwszy w 1995 roku, z inicjatywy ówczesnego członka Zarządu Miasta Barbary Bubuli. 

Od roku 1997 bezpośrednim organizatorem konkursu jest MDK „Dom Harcerza”. 

KALENDARIUM XVI EDYCJI KONKURSU: 

- do 26 lutego – zgłoszenia kandydatów, 

- do 21 marca – przesłuchania kandydatów, rozstrzygnięcie konkursu przez Jury, 

- 29 marca – finał krakowskiej edycji Konkursu, 

- 15-16 kwietnia – eliminacje ogólnopolskie w Warszawie, 

- 11-13 czerwca – Wielka Gala kończąca ogólnopolską edycję Konkursu w Wałbrzychu. 
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Zgłoszenia do udziału w konkursie należy kierować na adres Młodzieżowego Domu 

Kultury „Dom Harcerza” ul. Reymonta 18, 30-059 Kraków, z dopiskiem na kopercie – 

Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych” - przesyłając kartę uczestnictwa. 

Zgłoszenie można złożyć także w sekretariacie MDK w godz. 9.00-19.00 do 26 lutego 

2010 r. Dodatkowe informacje, w tym karta zgłoszenia w formie elektronicznej, dostępne 

są na stronie Portalu Edukacyjnego www.portaledukacyjny.krakow.pl (zakładka 

Aktualności) oraz na stronie internetowej: www.krakow.pl. (KF). 

KRAKÓW OBECNY PODCZAS  DUŻYCH IMPREZ TURYSTYCZNYCH W EUROPIE 

Pod koniec stycznia Kraków będzie brał udział w dwóch dużych 

europejskich imprezach turystycznych. Niemal równolegle przedstawiciele 

Krakowa znajdą się na madryckich targach FITUR oraz helsińskich MATKA.  

Targi w Madrycie zaplanowane są na dni 20 - 24 stycznia. Udział w nich możliwy 

będzie dzięki współpracy z Małopolską Organizacją Turystyczną.  

Międzynarodowe targi FITUR to jedno z największych i najważniejszych wydarzeń 

turystycznych na świecie. W roku 2009 targi odwiedziło ok. 221 460 osób. 

Helsińskie targi MATKA, które odbędą się w dniach 21- 24 stycznia, to największa 

impreza branży turystycznej w Skandynawii i rejonie bałtyckim. Rokrocznie targi te 

odwiedza ok. 86 000 osób. Warto zaznaczyć, że w ostatnim czasie obserwowany jest 

duży wzrost liczby turystów fińskich odwiedzających Kraków i Małopolskę. Dużą rolę 

odgrywają w tym nowe połączenia lotnicze oraz promowe. (ŁR). 

65. ROCZNICA ZAKOŃCZENIA OKUPACJI HITLEROWSKIEJ 
Dziś (18 stycznia, poniedziałek) Kraków świętował 65. rocznicę 

zakończenia okupacji hitlerowskiej. W uroczystościach wziął udział Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski. 

Obchody rozpoczęły się w południe na cmentarzu Rakowickim – przy kwaterze 

Żołnierzy Radzieckich. Wieńce złożyli: Prezydent Krakowa, Wojewoda Małopolski, 

Marszałek Województwa Małopolskiego, Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku 

Żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego, Konsul Generalny Federacji Rosyjskiej, Korpus 

Konsularny na czele z Konsulem Generalnym Ukrainy, przedstawiciele Wojska, Policji, 

Straży Pożarnej i Straży Miejskiej, przedstawiciele organizacji kombatanckich i 

niepodległościowych.  

W uroczystości wzięło udział Wojsko, warta honorowa i werblista oraz poczet 

sztandarowy Straży Miejskiej z chorągwią Prezydenta Miasta Krakowa. 

Następnie uczestnicy uroczystości przeszli pod Mogiłę Partyzantów poległych w 

czasie II wojny światowej, gdzie złożyli kwiaty. (KS) 

KRAKOWIANIN NOMINOWANY DO ZŁOTYCH GLOBÓW 

Krakowski kompozytor, pracujący w Stanach Zjednoczonych, Abel 

Korzeniowski był jednym z nominowanych do prestiżowych Złotych Globów w 
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kategorii muzyka filmowa. Nagrody rozdano 17 stycznia podczas uroczystej gali 

w Los Angeles. 

Abel Korzeniowski, absolwent Akademii Muzycznej w Krakowie, nominowany był 

za muzykę do filmu Toma Forda „A Single Man” z Julianne Moore i Colinem Firthem w 

rolach głównych. Obraz opowiada historię George'a Falconera, profesora w średnim 

wieku, który próbuje odnaleźć się po śmierci swego długoletniego partnera. 

Złote Globy to nagroda przyznawana przez Hollywoodzkie Stowarzyszenie Prasy 

zagranicznej. W tym roku były one rozdawane po raz 67. 

Ostatecznie w kategorii muzyka filmowa zwyciężył Michael Giacchino, który 

skomponował ścieżkę dźwiękową do filmu animowanego „Odlot”. (ŁR). 

FERIE: NA SPORTOWO I KULTURALNIE 

Dziś (18 stycznia, poniedziałek) uczniowie krakowskich szkół rozpoczęli 

ferie. W zajęciach organizowanych na terenie całego Krakowa weźmie udział ok. 

50 tys. dzieci. Na wypoczynek organizowany przez miejskie placówki i 

organizacje pozarządowe Miasto przeznaczy ponad 600 tys. złotych. 

Ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu przygotowały ośrodki i domy 

kultury, teatry i muzea. W Nowohuckim Centrum Kultury dzieci będą mogły wziąć udział 

m.in. w zajęciach plastycznych, tanecznych i warsztatach teatralnych. W czasie ferii w 

NCK odbędzie się także Festiwal Teatrów. W Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki 

będzie można wziąć udział w zajęciach sportowych na świeżym powietrzu, muzycznych 

spotkaniach ze sztuką i turnieju szachowym. Bogatą ofertę przygotowały także filie 

Centrum Kultury - Kluby Mydlniki, Paleta i Vademecum, Chełm, Wola i Przegorzały. 

Większość klubów podlegających Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta weźmie 

udział we wspólnym projekcie „W Nowej Hucie nie dajmy się nudzie”. W jego ramach 

organizowane będą ogólnodostępne zajęcia rekreacyjne, plastyczne, imprezy, wyjścia do 

muzeów i jednodniowe wycieczki z programem edukacyjnym. Ośrodek Kultury im. C.K. 

Norwida zaprasza dzieci na zajęcia parateatralne, taneczne, ruchowe, psychoedukacyjne 

(w formie gier i zabaw), plastyczne i internetowe, a Dom Kultury Podgórze na zajęcia 

sportowo-rekreacyjne, edukacyjne: poznawanie krakowskich zabytków, połączone z 

konkursami tematycznymi z wiedzy o Podgórzu, quiz ze znajomości baśni J.Ch. 

Andersena i braci Grimm, zwiedzanie muzeów i galerii, wyjścia do kina i na kręgielnię, a 

także warsztaty rękodzieła artystycznego i lalkarskie. 

O najmłodszych nie zapomniały muzea i teatry – w Muzeum Historycznym Miasta 

Krakowa odbędą się warsztaty i prelekcje muzealne, inscenizacje teatralne, projekcje 

filmowe, oprowadzania po ekspozycjach oraz warsztaty pisarskie. Muzeum Historii 

Fotografii zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych i licealnych na specjalne, bezpłatne 

lekcje muzealne, które obejmują tematykę związaną z historią i rozwojem techniki 

fotografii, od czasów najdawniejszych po współczesne. Z kolei Teatr Ludowy zaprasza na 
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bezpłatne zwiedzanie kulis teatru: pracowni krawieckich, modelatorskiej, magazynu 

kostiumów i rekwizytów. 

Specjalną ofertę przygotowały szkoły i młodzieżowe domy kultury. Tutaj 

przeważają zajęcia organizowane na terenie placówek – muzyczne, taneczne, plastyczne, 

ceramiczne, teatralne, dziennikarskie, fotograficzne, komputerowe, itp. oraz w terenie – 

wyjścia do kina, teatru, muzeum, na basen, na lodowisko. Będą organizowane spacery po 

Krakowie oraz wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto. Część placówek 

organizuje obozy zimowe w takich miejscowościach jak Kościelisko, Chochołów, Jaworki, 

Zakopane, Bukowina Tatrzańska, Wisła, Murzasichle, Tylicz, Niedźwiedź, Myślenice-

Zarabie, a także poza granicami Polski we Włoszech i na Słowacji (zgłoszenia dotyczące 

kontroli stanu technicznego autokarów przyjmuje Wojewódzki Inspektorat Transportu 

Drogowego w Krakowie pod numerem telefonu: 12-416-51-20). 

W czasie ferii dzieci będą mogły korzystać także z basenów i lodowisk m.in. z 

basenów przy ul. Kolnej, Krowoderskiej, Kalwaryjskiej, Reymonta, Ptaszyckiego i 

Wysłouchów. Specjalną ofertę w ramach programu Bezpieczny Kraków przygotował także 

Park Wodny przy ul. Dobrego Pasterza. Do dyspozycji dzieci będą również lodowiska 

m.in. przy ul. Eisenberga i na Błoniach Krakowskich. 

Zajęcia świetlicowe, gry i zabawy, konkursy, zajęcia na strzelnicy i zajęcia 

animacyjne dla dzieci przebywających w szpitalach - to z kolei oferta organizacji 

pozarządowych, które otrzymały dofinansowanie na organizację wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży. Ferie organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia 

dziennego, które zaplanowały zwiedzanie miasta, zabawy na śniegu, wyjścia na basen i 

do kin. W placówkach odbywać się będą zajęcia plastyczne, kulinarne, muzyczne, 

językowe, pokazy filmów, prowadzone będą gry, zabawy i konkursy. 

Szczegółowe informacje o programie tegorocznej akcji „Zima w mieście” można 

znaleźć na stronie www.krakow.pl. (KF). 

BEZPŁATNE SZKOLENIE DLA PIELĘGNIAREK W MAGISTRACIE  

Urząd Miasta Krakowa, Małopolska Izba Pielęgniarek i Położnych oraz 

MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę zapraszają 

pielęgniarki placówek medycznych (zwłaszcza oddziałów pediatrycznych) 

województwa małopolskiego na bezpłatne szkolenie edukacyjne „Rzadkie 

choroby genetyczne – poznać i zrozumieć”. Szkolenie odbędzie się w sobotę (23 

stycznia)  w godz. 9.30 – 15.30 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.  

W programie szkolenia znalazły się tematy związane m.in. z wykrywanie, leczenie 

i opieka nad chorym z mukowiscydozą, pielęgnacja oraz zasady podawania leków do 

centralnych  wejść dożylnych u pacjentów przewlekle chorych, standardy opieki nad 

pacjentami przewlekle chorymi w Wielkiej Brytanii oraz psychologiczne aspekty pracy z 

dziećmi z chorobami genetycznymi. 
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Wśród wykładowców znaleźli się pracownicy Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego  i 

Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Św. Ludwika w Krakowie, Wojewódzkiego 

Szpitala nr 2 w Rzeszowie oraz pracownicy fundacji i stowarzyszeń reprezentujących 

rzadkie choroby genetyczne (Mukowiscydoza, Fenyloketonuria, Pradego-Willego, 

Szpiczak). 

Wszelkie pytania i zgłoszenia prosimy kierować na adres : tel. /fax: (12 ) 292 31 

80, e-mail: krakow@mukowiscydoza.pl 

Szczegółowe informacje na stronach MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym 

na Mukowiscydozę www.mukowiscydoza.pl  

PODATEK DO DOMU 
Nie trzeba zgłaszać się do magistratu  po odbiór decyzji  o wymiarze 

podatku - urzędnicy dostarczą krakowianom ten dokument  do domu. Dzięki  

tego rodzaju dystrybucji  decyzji  Urząd Miasta Krakowa zaoszczędzi 413 965 zł. 

Dystrybucja decyzji do domów krakowian ruszy w połowie lutego.  

Zgodnie z przepisami ustawy Ordynacja podatkowa, pisma, decyzje itp. z zakresu spraw 

podatkowych mogą być doręczane podatnikom tylko przez pocztę lub pracowników 

organu podatkowego (Prezydenta Miasta Krakowa). Zatem do roznoszenia decyzji 

podatkowych mogli zostać dopuszczeni tylko pracownicy UMK.  

Doręczyciele – pracownicy Urzędu - nie mają prawa pobierać od mieszkańców 

jakichkolwiek kwot pieniężnych. Na żądanie podatnika zobowiązani są do 

wylegitymowania się, przedstawienia poświadczenia potwierdzającego ich dane osobowe 

oraz faktu, że są upoważnieni do doręczania decyzji.  

Doręczanie może odbywać się po godzinach pracy urzędnika lub w czasie wolnym od 

pracy (np. podczas urlopu) oraz w soboty pomiędzy 9.00 a 20.00.  

Szacowany całkowity koszt doręczeń 185 tys. decyzji wyniesie 653 050 zł. Koszt 

doręczeń tej ilości przez Pocztę Polską wyniósłby 1 067 015 zł. Oszczędności  z tego 

tytułu wyniosą więc  około 413 965 zł. (KS). 

 

WE WTOREK: 
 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 18:00 – Zakończenie obchodów jubileuszowych 90-lecia działalności Teatru 

Bagatela, Teatr „Bagatela”, ul. Karmelicka 6  

 

WARTO WIEDZIEĆ:          
 

TRWAJĄ KONTROLE DOMOWYCH PIECÓW 

Tlenek i dwutlenek węgla, dwutlenek siarki, chlorowodór i cyjanowodór – 
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to tylko niektóre szkodliwe związki, jakie powstają przy spalaniu odpadów w 

przydomowych paleniskach. Magistrat ostrzega: uprawianie tego szkodliwego 

procederu może kosztować nawet 5 tys. złotych grzywny. I zapowiada kontrole 

domowych pieców.  

Co roku, w okresie jesienno-zimowych pogarsza się stan powietrza, głównie w 

rejonie osiedli peryferyjnych. Jedną z głównych przyczyn sezonowego pogarszania się 

powietrza są przypadki spalania śmieci w przydomowych paleniskach. Tymczasem w 

wyniku palenia śmieci w domowych piecach powstają takie szkodliwe związki chemiczne, 

jak tlenek i dwutlenek węgla, dwutlenek siarki, chlorowodór i cyjanowodór. Te szkodliwe 

substancje powodują choroby, zwłaszcza u dzieci. Atakowany jest układ oddechowy. 

Pojawiają się kaszel i duszności, mogą też wystąpić reakcje alergiczne na skórze.  

Szczególnie niebezpieczne dla zdrowia jest spalanie odpadów z tworzyw 

sztucznych np. butelek typu PET, worków foliowych, a także opakowań po sokach, mleku, 

odpadów z gumy, lakierowanego drewna, mebli. Przy spalaniu odpadów w niskich 

temperaturach (od 200 do 500 stopni C) - a takie panują w naszych przydomowych 

piecach - do atmosfery wydobywa się niczym nie oczyszczony dym, zawierający 

szkodliwe substancje np. tlenki azotu, dwutlenek siarki, metale ciężkie (np. kadm, nikiel, 

ołów, rtęć), związki chloru, fluoru. Dla przykładu, spalając w domowym piecu 1 kilogram 

odpadów z polichlorku winylu PVC (butelki plastikowe, folie, skaj, itp.) wytwarzamy aż 

280 litrów gazowego chlorowodoru, który w połączeniu z parą wodną tworzy kwas solny. 

Szczególnie niebezpieczne są powstające przy spalaniu tworzyw sztucznych w 

niedostosowanych do tego domowych paleniskach rakotwórcze i toksyczne związki 

chemiczne zwane dioksynami. Ich działanie polega na powolnym, ale skutecznym 

uszkadzaniu rozmnażających się komórek w organizmach żywych, uszkadzaniu narządów 

wewnętrznych, wywoływaniu wysypek alergicznych, działaniu mutagennym, 

teratogennym i kancerogennym.  

Wykorzystywanie pieców domowych do spalania śmieci powoduje też uszkodzenia 

instalacji i przewodów kominowych. Związki chemiczne powstałe wskutek spalania 

odpadów z tworzyw sztucznych przyczyniają się do tworzenia tak zwanej sadzy mokrej i 

szklistej, która działa destrukcyjnie na ścianki przewodów kominowych. „Trudno ją 

usunąć, a dodatkowo, jej zapalenie się w przewodzie kominowym jest groźne dla 

otoczenia i może spowodować pożar budynku” przestrzega Tadeusz Kurpiel, mistrz 

kominiarski z Krakowa. 

Służby ochrony środowiska prowadzą działania mające na celu ograniczenie emisji 

ze spalania paliw stałych w domowych instalacjach grzewczych. Tylko w ubiegłym roku 

przeprowadzono 107 kontroli. W kilkunastu przypadkach na miejscu stwierdzono spalanie 

odpadów w piecach, a sprawcy zostali ukarani mandatami. Z niektórych, kontrolowanych 

palenisk pobrano próbki popiołu, podejrzewając, że wykorzystywany jest tam 
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niedozwolony materiał opałowy. „W 7 przypadkach analizy przeprowadzone w 

laboratoriach Politechniki Krakowskiej wykazały obecność substancji chemicznych oraz 

ciężkich, wskazujących na spalanie odpadów w tych piecach. Podsumowanie tych analiz 

zostało przekazane do Straży Miejskiej, celem ukarania sprawców” informuje Ewa 

Olszowska-Dej, zastępca dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska.  

W tym roku działania kontrolne będą kontynuowane. Straż Miejska ostrzega, że w 

przypadku stwierdzenia palenia śmieci w nie przeznaczonych do tego instalacjach grożą 

sankcje karne wynikające z art. 71 ustawy o odpadach. Grzywna może wynieść nawet 5 

tys. złotych. (M). 

KRAKÓW W OCZACH ZAGRANICZNYCH DZIENNIKARZY 

W Krakowie można zakochać się od pierwszego wejrzenia, to miasto 

sztuki i kultury – taki obraz naszego miasta wyłania się z artykułów prasowych 

publikowanych w zagranicznej prasie w 2009 roku. Informacje o Krakowie 

można znaleźć m.in. w tytułach z Niemiec, Francji, Włoch, Wielkiej Brytanii, 

Rosji, Danii i Norwegii. 

Dziennikarze zwracają uwagę przede wszystkim na to, co ciekawego mogą 

zobaczyć goście odwiedzający Kraków oraz w jakich imprezach mogą wziąć udział. 

Czasopisma branżowe po raz kolejny zwróciły uwagę na wielkie kulturalne wydarzenia 

organizowane w ramach cyklu „6 Zmysłów” - mowa tu przede wszystkim o festiwalach 

Misteria Paschalia (w maju 2009 r. artykuł o nim ukazał się „Il Giornale Della Musica”) 

oraz Sacrum Profanum (w numerze 6/2009 Neue Zeitschrift für Musik ukazał się wywiad 

Wolfa Loeckle z Filipem Berkowiczem). 

Krytyk brytyjskiego miesięcznika „Gramophone” (jednego z najbardziej 

prestiżowych magazynów poświeconych muzyce klasycznej na świecie) Peter Quantrill 

gościł na 7. Festiwalu Sacrum Profanum i zachwycał się pełnymi salami koncertowymi, 

rzadko spotykaną gdzie indziej na świecie tak młodą publicznością i znakomitym 

zestawem artystów prezentujących współczesną muzykę brytyjską. O tym, że Kraków to 

kulturalna stolica Europy, miasto niesłychanie mocno żyjące muzyką, w których kolejki 

melomanów ustawiają się przed kasami biletowymi - pisze także w najnowszym 

styczniowym numerze „Il Giornale Della Musica” Juri Giannini. 

Informacje o krakowskich festiwalach pojawiały się nie tylko w prasie. W 2009 

roku pierwszą w historii transmisję z Polski, zrealizowała francuska telewizja Mezzo – 

jeden z koncertów 6. Festiwalu Misteria Paschalia zobaczyli widzowie w 38 krajach. 

Natomiast dzięki platformie cyfrowej CNN miliony melomanów na całym świecie obejrzało 

koncert światowej sławy World Orchestry for Peace, która wystąpiła w Krakowie 1 

września. Informacje o tym ostatnim wydarzeniu pojawiły się także w New York Times, 

BBC Music Magazine, The Washington Post, Bloomberg, Reuters, a nawet w China Daily. 

Dziennikarze nie zapominają także o krakowskich galeriach i muzeach. Obraz 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                         poniedziałek , 18  stycznia  2010 r. 

 8

Krakowa jako miasta sztuki kreuje Agnieszka Laguna-Chevillotte w artykule „Kraków. 

Podziwiaj sztukę!", jaki ukazał się w wydaniu magazynie „Vernissages” (październik-

listopad 2009). Artykuł jest doskonałym przewodnikiem po krakowskich, licznych 

galeriach sztuki. Autorka dowodzi, że Kraków może zaspokoić oczekiwania najbardziej 

wymagającego amatora sztuki. 

Podobne zdanie ma holenderska dziennikarka Simone Simon miała okazję 

zwiedzać Kraków i poznawać to miasto dzięki krakowskiej artystce, Magdzie Nałęcz. W 

artykule, jaki ukazał się w magazynie „Elgance” (kwiecień 2009), bogato ilustrowanym 

zdjęciami, przedstawiono Kraków jako idealne miejsce dla miłośnika sztuki 

Z kolei w niemieckiej gazecie „Hamburger Abendblatt” można przeczytać, że w 

tym starym, polskim, królewskim mieście perfekcyjnie łączą się ze sobą przyjemność 

obcowania z dobrami kultury i lekkość życia. Pośród miejsc godnych odwiedzenia w 

Krakowie, zagraniczny dziennikarz wymienia zarówno turystyczne atrakcje Starego 

Miasta i dzielnicy Kazimierz, jak i „socrealistyczny podarunek" Stalina - Nową Hutę. 

Zdaniem szwedzkiego dziennikarza Michaela Perssona, Kraków jest niezwykłym 

miastem, które przyciąga turystów z całego świata. Swój artykuł zatytułowany „Tętniący 

życiem Kraków ma wiele do zaoferowania" opublikował 7 września 2009 r. na łamach 

szwedzkiego portalu HD. Z pełnym przekonaniem prezentuje on Kraków jako miasto, 

którego nie da się nie polubić i które obala mit o smutnej, szarej Polsce. Dziennikarz, 

będący pod ogromnym wrażeniem Krakowa, podobnie zresztą jak napotkani przez niego 

turyści, wędruje od krakowskiego Rynku po Kazimierz, a przy filiżance kawy delektuje się 

klimatem tego miasta. 

Zagraniczne media doceniają także historię i zabytki Krakowa. Mats Holmberg, 

dziennikarz ze Szwecji, który odwiedził nasze miasto, przekonuje szwedzkich turystów, 

że... wszystkie drogi prowadzą na rynek. Artykuł o takim właśnie tytule został 

opublikowany 18 listopada 2009 r. w szwedzkim portalu internetowym DN. Według 

autora jest wiele sposobów, aby zachęcić Szwedów do przyjazdu do Krakowa. Podobnie 

jak wiele jest miejsc, które warto tu zobaczyć. Jednym z nich jest leżący w samym sercu 

miasta - Rynek Główny, bo z pewnością nie ma drugiego takiego rynku w Europie, który 

jednocześnie byłby miejscem spotkań i areną wydarzeń kulturalnych. 

W niemieckiej gazecie „Frankfurter Neue Presse" Matthias Gerhart przekonuje, że 

to właśnie w Krakowie znajduje się rdzeń Polski, a o krakowianach pisze, że są świadomi 

swojej historii i wyjątkowo wrażliwi, gdy chodzi o tradycję. To dlatego Kraków zachował 

swój specyficzny charakter i niepowtarzalną atmosferę – uważa dziennikarz. 

Artykuły z zagranicznych gazet (w oryginale i tłumaczeniu) można znaleźć m.in. 

na stronie www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (KF). 

„PRESS” POLECA WWW.KARNET.KRAKOW.PL 

Karnet.krakow.pl to jedna ze stron internetowych polecanych w 
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najnowszym numerze miesięcznika „Press” przez dziennikarkę Martę Grzywacz. 

Uzasadniając swój wybór napisała: „Karnet.krakow.pl – źródło informacji o 

wydarzeniach artystycznych w Krakowie i okolicach. Kto czyta nie błądzi”. 

Karnet.krakow.pl to strona prowadzona przez Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Można na niej znaleźć m.in. informacje o wszystkim co dzieje się w krakowskich kinach, 

teatrach, muzeach i klubach. Karnet wydawany jest także jako miesięcznik w formie 

drukowanej (jest dostępny m.in. w Punktach Sieci Informacji Miejskiej w cenie 4 zł). 

(KF). 

NOWE KATALOGI PROMUJĄCE KRAKÓW I MAŁOPOLSKĘ 

Urząd Miasta Krakowa we współpracy z Urzędem Marszałkowskim wydał 

nowe materiały promujące miasto. Są to dwa katalogi: „Małopolska, Kraków- 

obiekty konferencyjne” oraz „Małopolska, Kraków- Noclegi”. Katalogi zostały 

wydane zarówno w wersji drukowanej, jak i elektronicznej (płyta CD). 

Katalog „Małopolska, Kraków – obiekty konferencyjne” przedstawia obiekty 

konferencyjne i kongresowe znajdujące się w Krakowie oraz Małopolsce. Baza obejmuje 

245 obiektów, z których 116 znajduje się na terenie Krakowa. 

W katalogu „Małopolska, Kraków – noclegi” znalazły się krakowskie i małopolskie obiekty 

hotelowe. Baza obejmuje 369 obiektów, w tym 137 z Krakowa. 

Katalogi będą dystrybuowane m.in. podczas międzynarodowych targów turystycznych 

oraz targów turystyki biznesowej. Zostaną one także umieszczone na stronie 

internetowej www.krakow.pl w zakładce Biuro Kongresów. (ŁR) 

GŁOSUJ NA KULTURALNE ODLOTY 

Festiwal Sztuk Wizualnych Art Boom, Międzynarodowy Festiwal Teatralny 

Boska Komedia i Selector Festival – w kategorii: Wydarzenie Roku, a Plac Marii 

Magdaleny podczas instalacji Ottmara Hörla oraz Teatr Łaźnia Nowa – w 

kategorii: Miejsce Roku walczą o miano „Kulturalnych Odlotów” w plebiscycie 

„Gazety Wyborczej” w Krakowie. 

Głosowanie trwa do 2 lutego, a dwa werdykty – jurorów i czytelników – zostaną 

ogłoszone podczas odlotowej gali 6 lutego. Głosować może każdy, do wyboru: przez 

internet (formularz jest dostępny na stronie: www.krakow.gazeta.pl) lub wysyłając SMS 

pod numer 70007 (koszt: 61 gr z VAT). W treści SMS należy wpisać: 

ODLOT.KodLiczbowyNominacji.IMIĘ UCZESTNIKA.NAZWISKO UCZESTNIKA. 

Żeby zagłosować na Selector Festival należy wpisać kod: 6, na Art Boom – kod: 8, 

na Boską Komedię – kod:9, na Plac Marii Magdaleny podczas Instalacji Ottmara Hörla – 

kod: 14, a na Łaźnię Nową – kod: 13. 

Zanim zdecydujecie się oddać głos, zapraszamy na strony internetowe 

nominowanych: festiwali organizowanych przez Krakowskie Biuro Festiwalowe 

(www.artboomfestival.pl, www.boskakomedia.pl, www.selectorfestival.pl), wydarzenia 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                         poniedziałek , 18  stycznia  2010 r. 

 10

współorganizowanego przez KBF i Dom Norymberski w Krakowie (www.dom-

norymberski.com/dama) oraz miejskiej instytucji kultury (www.laznianowa.pl). 

W skład jury wchodzą dziennikarze działu kultury „Gazety Wyborczej” w Krakowie 

(Ryszard Kozik, Jerzy Armata, Joanna Targoń, Tomasz Handzlik, Mariusz Wiatrak, 

Małgorzata I. Niemczyńska) oraz zastępca redaktora naczelnego – Jerzy Lewiński. (KF) 

 

 

Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


